АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                  «ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «27» декабря 2013 года                                               	 	 № 171
с. Три Протока

Об утверждении Плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», распоряжением Губернатора Астраханской области от 01.12.2003 г. № 1258–р «Об усилении мер по предотвращению экстремизма в Астраханской области», пп. 8 п. 1 ст. 8 Устава муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и в целях координации работы по обеспечению безопасности населения

1. Утвердить План работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» на 2014 год согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем:
· размещения на стенде в здании администрации;
· размещения на официальном сайте.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						   Р.Р. Мухаримов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
МО «Трехпротокский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2013 № 171

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии муниципального образования                   «Трехпротокский сельсовет» на 2014 год

1. Мероприятия по организации деятельности комиссии, по профилактике терроризма и ликвидации его проявлений.

I квартал 2014 г.

- организовать проверку и осуществить корректировку, либо внести дополнения (если это необходимо) в нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» в части касающейся профилактики правонарушений, выявление и пресечении преступлений в области общественной безопасности, предупреждение фактов терроризма и экстремизма;
- рассмотреть вопрос об организации работы по обеспечению антитеррористической безопасности.

II квартал 2014 г.

- осуществить рейд по выявлению жилых помещений, домовладений, гаражных строений, заброшенных промышленно-хозяйственных и жилых строений, с целью выявления мест возможного складирования средств для совершения актов терроризма;
- используя возможности СМИ и социальной рекламы провести мероприятия по информационно-пропагандистской работе, направленной на формирование негативного отношения населения к экстремизму и терроризму, и формированию толерантного отношения к представителям иной национальности, религии, социальной группы;
- обеспечить антитеррористическую безопасность проведения мероприятий посвященных празднованию «Дня Победы.

III квартал 2014 г.

- провести работу по выявлению лиц без определенного места жительства и утративших социальные связи, с целью устройства их в социальные учреждения;
- рассмотреть вопрос о состоянии антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, образования, культуры расположенных на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»;
- обеспечить антитеррористическую безопасность проведения мероприятий посвященных «Дню знаний»;
- провести беседу по вопросам профилактики правонарушений, предупреждения незаконного оборота и употребления наркотиков среди молодежи и несовершеннолетних, а также профилактики экстремизма и формирования толерантного отношения у граждан.
IV квартал 2014 г.

- рассмотреть вопрос о практике взаимодействия УУП с собственниками жилья в вопросах повышения технической укрепленности жилых домовладений от возможных террористических проявлений;
- рассмотреть вопрос о профилактике юношеского экстремизма;
- обеспечить антитеррористическую безопасность проведения мероприятий посвященных празднованию нового 2015 года.

2. Текущие мероприятия по повышению антитеррористической защищенности объектов и населения МО «Трехпротокский сельсовет».

- проводить проверки состояния антитеррористической защищенности объектов здравоохранения, образования, культуры, расположенных на территории МО «Трехпротокский сельсовет»;
- проводить обследования заброшенных строений на предмет выявления мест используемых для планирования проведения актов терроризма;
- проводить разъяснительные работы с населением по повышению бдительности, укреплению правопорядка и законности, проводить профилактические беседы с населением и представителями мечетей о недопустимости экстремизма, конфликтов и разногласий на межнациональной почве.